
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 10 -03-2015- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 13 del 10-03-2015 
 

 

 

 

OGGETTO: Programma OO.PP. triennio 2015/2017 ed elenco annuale 2015 - 

Approvazione. 
 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno   dieci  del mese di marzo, alle ore 08:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 10 -03-2015- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
  PREMESSO:  

 L’articolo 128, comma 1°, del D.Lgs n. 163 del 2006 dispone che l’attività di 
realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore a €. 100.000,00 
avviene sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti 
annuali, da predisporre e approvare, unitamente all’elenco dei lavori da 
realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatori, già 
previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica;  

 Il comma 11° del citato articolo 128 del D.Lgs n. 163 del 2006 prevede che il 
programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla base 
degli schemi tipo, definiti con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti;  

 Il Ministro delle infrastrutture e dei Trasporti, con Decreto 9 giugno 2005, ha 
approvato la procedura e gli schemi  tipo per la redazione e la pubblicazione 
del programma triennale, dei suoi aggiornamenti  annuali e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 14 comma 11°, della Legge 11 
febbraio 1994, n. 109;  
 

CONSIDERATO che, a norma della richiamata normativa: 
Entro il 30 settembre di ogni anno, la giunta comunale deve predisporre lo schema di 
programma triennale dei lavori pubblici, ovvero i suoi aggiornamenti annuali: 

 Entro il 15 ottobre di ogni anno, la giunta comunale deve adottare lo schema 
di programma triennale dei lavori pubblici, ovvero i suoi aggiornamenti 
annuali;  

 Lo schema di programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti 
annuali, ai fini della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono 
affissi per almeno 60 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio della Sede 
Comunale;  

 Il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare 
devono essere approvati dall’organo consiliare unitamente al bilancio 
preventivo, di cui costituiscono parte integrante ai sensi del combinato 
disposto l’articolo 128, comma 9 del Dlgs n. 163 del 2006 e dell’art. 1 comma 
3° del Decreto del ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005;  

 
DATO ATTO  che questo Ente non ha provveduto ad approvare lo schema di 
programma delle OO.PP 2015/2017 entro il 15.10.2014 in quanto per il periodo 
considerato non era prevista la realizzazione di  opere di valore superiore a 
100.000,00 euro 
 
RILEVATO che con decreto del dirigente regionale dell’edilizia ed espropriazione n.9 
del 9/3/2015 sono stati approvati i criteri per la formazione del piano regionale 
triennale e annuale 2015 di edilizia scolastica ed emanato il bando per la concessione 
dei contributi, con scadenza di presentazione domanda e progetto entro il 31/3/2015; 
 
CONSIDERATO che questo Ente ritiene di partecipare al bando suddetto per il 
completamento dell’intervento di edilizia scolastica consistente nei “Lavori di 
realizzazione di vano ascensore e scala nel plesso scolastico di Via Campo Fiera", e, 
quindi di dover integrare il piano triennale 2015/2017 e l’elenco annuale 2015 dei 
lavori pubblici, con la previsione dei lavori suddetti; 
 
RILEVATO altresì che con D.M. n.88/2015 di attuazione dell'art.3 dello Sbocca Italia, 
sono stati approvati i criteri di selezione per l'accesso all'utilizzo delle risorse destinate 
alla realizzazione di "nuovi progetti di interventi", con scadenza di pubblicazione del 
bando di gara e della determina a contrarre entro il 31.08.2015; 
 
CONSIDERATO che questo Ente intende partecipare con l'intervento "Progetto per la 
riduzione del rischio idrogeologico con consolidamento e ripristino di alcuni tratti della 
strada comunale Colvenale", e quindi, di dover integrare il piano triennale 2015/2017 
e l'elenco annuale 2015 dei lavori pubblici, con la previsione dei lavori suddetti;             

 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 10 -03-2015- pag. 3 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di 
legge; 
       
ESAMINATO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici redatto dal 
funzionario  referente della programmazione, cosi come integrato, che, allegato, 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
       
VISTI: 

 Il D.Lgs n. 163 del 2006;  

 Il DPR 21 dicembre 1999 n. 554;  

 Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 2005;  

 Il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;  

 La Legge 1° agosto 2002, n. 166;  

 Il vigente Regolamento di contabilità;  

 Lo Statuto dell’Ente;  
 Per  i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 
; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. Di approvare lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori 
pubblici per il triennio 2015-2017,  secondo lo schema  “A” predispossto 
dall'ufficio tecnico competente, che  costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione;  

 
3. Di pubblicare il presente programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori 

pubblici, con riferimento al triennio 2015-2017, per 60 giorni consecutivi, 
mediante affissione all’Albo Pretorio della Sede Comunale, ai sensi 
dell’articolo 5, comma 1° del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 9 giugno 2005;  

 
4. Di pubblicare il suddetto schema di programma triennale e l’elenco annuale 

dei lavori pubblici all’Osservatorio dei Lavori Pubblici, sui siti internet  
predisposti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dagli altri organi 
competenti (Regioni e Province autonome) secondo quanto disposto 
dall’articolo 128, comma 11° del D.Lgs n. 163 del 2006 e dall’articolo 5, 
comma 4°, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 
giugno 2005;  

  
  
Data l'urgenza del provvedimento; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 - 4^ 
comma - del D.Lgs 18.8.2000, n. 267. 
 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 10 -03-2015- pag. 4 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 13 del 10-03-15 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Programma OO.PP. triennio 2015/2017 ed elenco annuale 2015 - 

Approvazione. 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 10 -03-2015- pag. 5 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 11-05-2015 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 11-05-2015. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 11-05-2015 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 10-03-2015 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 11-05-2015 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


